SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LX] KOTA KINABALU, KHAMIS, 18 OGOS 2005 [No. 32

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang Terutama
Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

DATUK K.Y. MUSTAFA,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 457 [No. JKM. PHB. 600-2/3/10 (16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa tanah yang ditunjukkan
atas Pelan No. 798-T-PL-D-LA-CO1 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam,
iaitu bagi pembinaan “Sesalur Mengepam Air Mentah”, Tuaran; oleh yang demikian,
pada menjalankan kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud
yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di Pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Tuaran, pada waktu pejabat.
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Ekar)
1. Henry ChinKenLip NT. 043084279 1.910 Kg. Lakang 0.111
2. Noriah bt. Dosis NT. 043192847 0.370 ” 0.168
3. Wong Su Moi
Lisius b. Abok NT. 043161137 3.540 ” 0.170
Evelyn bt. Peta
4. Chong Su Nyuk
Chong Sze Fong CL. 045332429 0.516 ” 0.016
Chong Siew Chong
5. Tsen Ah Thai CL. 045310727 1.427 Tuaran 0.123
6. Wong Yun Len @
Wong Good Yin
Voo Then Song CL. 045312865 0.510 Kg. Panjut 0.027
Voo Thien Sang
7. Lo Lee Ling CL. 045314458 0.560 ” 0.037
Lo Shin Foh
8. Simdom b. Kari NT. 043157099 0.360 Kg. Lakang 0.086

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 Ogos 2005.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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1,395

[No. JKM. PHB. 600-2/3/10 (16)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.
798-T-PL-D-LA-CO1 is likely to be required for a public purpose, that is to say for the
construction of the “Raw Water Pumping Mains, Tuaran”’; now, therefore, in exercise of the

Cap. 69

powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the
Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto

is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is

a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Tuaran,

during normal office hours.

SCHEDULE
Area
No. Owner(s) Title No. on Title Locality
in Acre(s)

. Henry ChinKenLip  NT. 043084279 1.910 Kg. Lakang
2. Noriah bt. Dosis NT. 043192847 0.370 "

Wong Su Moi
Lisius b. Abok NT. 043161137 3.540 ”

Evelyn bt. Peta

4. Chong Su Nyuk
Chong Sze Fong CL. 045332429 0.516 ”
Chong Siew Chong
Tsen Ah Thai CL. 045310727 1.427 Tuaran
6. Wong Yun Len @
Wong Good Yin
Voo Then Song CL. 045312865 0.510 Kg. Panjut
Voo Thien Sang
7. Lo Lee Ling CL. 045314458 0.560 ”
Lo Shin Foh
8. Simdom b. Kari NT. 043157099 0.360 Kg. Lakang

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of August, 2005.

Area to be
Acquired
in Acre(s)

0.111
0.168

0.170

0.016

0.123

0.027
0.037

0.086

By His Excellency’s Command,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 458 [No. JKM. PHB. 600-2/2/30 (86)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No:-

1. LD695/C/PCR/LAQ/01-02 13. LD695/C/COL/P2A/LAQ/01-04
2. LD695/C/TBR/LAQ/01-06 14. LD695/C/COL/T10/LAQ/01-03
3. LD695/C/SEP/LAQ/01-07 15. LD695/C/COL/T1A/LAQ/01-02
4. LD695/C/PCP/LAQ/01 16. LD695/C/COL/T20/LAQ/01-02
5. LD695/C/COL/S10/LAQ/01-04 17. LD695/C/COL/T30/LAQ/01-07
6. LD695/C/COL/S20/LAQ/01 18. LD695/C/COL/T3A/LAQ/01-02
7. LD695/C/COL/S30/LAQ/01 19. LD695/C/COL/T3B/LAQ/01-02
8. LD695/C/COL/S40/LAQ/01 20. LD695/C/COL/T3C/LAQ/01
9. LD695/C/COL/P10/LAQ/01-06 21. LD695/C/COL/T40/LAQ/01
10. LD695/C/COL/P1A/LAQ/01-02 22. LD695/C/COL/TS50/LAQ/01-02
11. LD695/C/COL/PIB/LAQ/01 23. LD695/C/COL/T60/LAQ/01

12. LD695/C/COL/P20/LAQ/01-03

mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Rancangan Tebatan Banjir
Bandaran Sg. Pancuran (Sambungan) Lahad Datu; oleh yang demikian, pada menjalankan
kuasa-kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan dalam Jadual bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada
pendapat Yang di-Pertua Negeri adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di Pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Lahad Datu, pada waktu pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
1. Lee Peng Leong PL. 116282958 1.18 Lahad Datu 0.299
2. Juanita Sulong
Kartina Sulong CL. 115310364 1.83 ” 0.020
Iskandar Sulong
3. Juanita Sulong
Kartina Sulong PL. 116282967 0.40 ” 0.105

Iskandar Sulong

4. Pembangunan CL. 115107894  26.73 ” 1.680
Gergasi Sdn. Bhd.
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Bil.

10.

11.

JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik

Hap Seng Properties
Development
Sdn. Bhd.

Patimah bt. Maritan
Intan Malulu bt.
Marintan
Pang Mui Len
Pang Mui Miang @
Pang Mui Ling
Tai Wah Chung
Alib. Susi @
Md. Ali b. Susi
Etin b. Oyang

CL. 115108033

CL. 115147610

Lim Fan Hing CL. 115135610

Lim Nyuk Min

Datu Nasrun b. 1
Datu Mansur

Zainab bt. Datu
Mansor

Dayang Zaidah bt.
Datu Mansor

Datu Harun Datu
Mansor

Datu Nasrun b.
Datu Mansor

Datu Basrun b.
Datu Mansor

Datu Abdul Rashid
b. Datu Mansor

Zainah bt. Mansor

Lim Nyuk Ming
Liew Kon Lan

Pang Tain Paw
Pang Tien Loi

Kwan Ah Hee & Sons CL. 115310855
Realty Sdn. Bhd.

Kwan Ah Hee & Sons CL. 115310864
Realty Sdn. Bhd.

CL. 115132280

PL. 116148648

Kawasan
Hakmilik

49.60

Luas
Tempat

(Ekar)

Lahad Datu

10.11 ”

8.41 ”

4.99 ”

4.69 ”

3.73 ”

1.97 »

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.640

1.14

0.557

0.717

0.163

0.388

0.056
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Bil.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Noorhidaya bt.
Abdullah @
Chan Ah Kiow

Ab. Kadir b. Md.
Sabar

Ngadiem bt. Rajimen

Liew Kok Moon

Aminah bt. Alan

Lim Hoi Sin

Mohamad Hanifah
b. Abdul Latif

Sunoh b. Marsoh

Kwan Ah Hee & Sons

Realty Sdn. Bhd.

Kwan Ah Hee & Sons

Realty Sdn. Bhd.

CL Development
Sdn. Bhd.

Fordeco Sdn. Bhd.

Rosnah @ Puasa bt.
Hj. Osman

Misminah bt. Hj.
Osman

Indah bt. Amin
Ajijah bt. Amin
Jamilah bt. Amin
Ahmad Kassim b.
Amin
Jumaad b. Amin
Mahasitah bt. Amin
Sapiah bt. Amin

Syarikat Fajar
Sdn. Bhd.

First Surplus
Sdn. Bhd.

No.

CL

PL.

PL.

PL.

PL.
CL.

CL.

CL.

CL.
NT.

NT.

NT.

CL.

CL.

Hakmilik

. 115310813

116184199

116184215

116160091

116160108
115311012

115311003

115310971

115310971
113053777

113053768

113016774

115410234

115319385

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

2.88

2.00

1.00

6.37

3.00
52.76

4.87

3.13

3.13
0.82

0.82

11.64

243.40

5.60

Tempat

Lahad Datu

2

Kg. Sepagaya

Jalan Silam

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.019

0.196

0.049

0.670

0.249
0.269

0.278

0.023

0.120
0.140

0.154

0.007

0.435

0.408
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Bil.

26.

27.

28.

29.

30.
31.

32.
33.

34.
35.
36.
37.

38.

39.

40.

41.

42.
43.

Pemilik

Zainab bt. Dt. Mansor

Badiyol Zuman Gul
Hasan

Pang Hock Leong
Pang Hock Tat
Pang Hock Foh
Pang Hock Chow
Pang Hock Kiong
Wong Kim Syn
Pang Hock Chu
Pang Hock Yung

Ekovest Development
Sdn. Bhd.

Tai Shin Siong

Sinar Pembangunan
Sdn. Bhd.

Chen Tham Tai

Sinar Pembangunan
Sdn. Bhd.

Tai Nyuk Ken
Wong Fook Foh
Utarebar Sdn. Bhd.

Chin Shoo Chin
Mah Vui Ming

Chen Yui Kee
Chen Nyuk Fun

Mah Tien Soon

Chung Man Nen
Chung Mui Len
Chung Sak Yun

Chung Vui Siong
Lim Siew Yin

Chung Sak Tong
Chen Vun Kong

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

NT.
NT.

CL.

CL.
CL.

CL.
CL.

CL.
CL.
CL.
CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.
CL.

113011644
113001586

115410289

. 114511839

115334088
115116599

115109218
115106057

115126666
115146686
115127261
115145858

115145867

115325481

115331229

115331238

115331247
115109227

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

14.98
2.94

31.70

100.03

8.72
5.36

3.02
2.99

7.00
4.91
6.53
10.07

7.97

4.20

3.80

2.85

2.85
5.00

Tempat

Jalan Silam

Sepagaya

Jalan Silam

Jalan Dam

”

Lahad Datu

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.675
0.146

0.320

0.355

0.135
0.194

0.131
0.012

0.577
0.124
0.121
0.441

0.362

0.113

0.030

0.246

0.040
0.159
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Bil. Pemilik

44. Chung Kim Fok
Chung Chiew Onn
Chung Mui Min
Chung Chew Ping
Chung Yun Lin
Chung Yu Ming

Ng Ket Hui

Hong Geok Hua

Chan San Moi @
Chan Yun Tai

Wong Jin Kin

Ng Keok Kee

Ng Keat Yueng

Lo Tai

Pang Kon Yu

Johanna Ng Tzu
Ling @ Johanna
Ng Tzu Lin

Lim Fook Loi

Khoo Moi Jin

James Ng Tzu Loong

John Ng Tzu Boo

Leong Thiam Fook @
Theresa Rose Leong

Julian Ng Tzu Fu

Joachim Ng Tzu Ping

Jonas Ng Tzu Yun

Thien Kon Fah

Lee Nyuk On
Lee Chee Yun
Lee Che Song
Lee Chee Min
Lee Chee Kong
Lee Yun Lan

Lee Nyuk Chen
Tan Chow Hong
Lee Soon Foh
Lim Kui Moun

45.

46.
47.

48.

JADUAL - (samb.)

Luas

No. Hakmilik Kawasan

Hakmilik

(Ekar)
CL. 115117005 5.00
CL. 115396622 0.89
CL. 115126031 4.36
CL. 115131176 4.38
PL. 116151270 5.00

Tempat

Lahad Datu

Jalan Dam

Lahad Datu

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.046

0.100

0.179

0.209

0.171
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Bil.

49.
50.

51.
52.

53.
54.
55.
56.
57.

58.
59.

60.

61.

JADUAL - (samb.)

Luas
Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Ekar)

Lee Ah Luk CL. 115105872 4.90
Ekovest Develop- CL. 115411839 100.03

ment Sdn. Bhd.
Tai Shin Siong CL. 115334088 8.72
Tai Nyuk Lan
Tai Nyuk Foh
Tai Nyuk Siam
Tai Nyuk Yin PL. 116151387 5.02
Tai Yun Loi
Tai Yun Su
Chen Oi Thiam CL. 115348546 2.67
Khoo Siew Jin CL. 115348555 0.99
Peter Seck Mun Joun CL. 115124724 4.44
Man Yin Fook CL. 115106235 8.84
Man Oi Fah
Man Han Vui
Liew Kee Wui
Fung Chai Ling
Jong Shaw Tshiung
Yap Su Ken
Man Su Fong CL. 115112180 18.34
Mah Kui Yin
Mah Su Fong
Ma Su Kong
Ma Su Fung
Mah Sui Kiong
Yong Tan Shung CL. 115353869 0.97
Chok Yun Kyau
Kho Moi Jin
Lim Kim Hock CL. 115285008 6.52
Lu Bon Hui
Ng Keat Yueng
KTS (Sabah) CL. 115128071 5.87

Sdn. Bhd.
Chan Pun Sam CL. 115315476 0.23

Brothers Sdn. Bhd.

Tempat

Lahad Datu

Jalan Dam

Lahad Datu

Jalan Dam

2

Lahad Datu

2

Jalan Dam

Lahad Datu

Jalan Tengah
Nipah

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.049
0.231

0.08

0.148

0.101
0.042
0.003
0.038

0.004

0.007

0.293

0.002

0.007
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
62. Kong Hon Lung @ CL. 115315538 0.23 Jalan Tengah 0.004
Kong Hon Leong Nipah
63. Tan Tiong Shim @  CL. 115315529 0.23 ” 0.015
Tan Loi Fatt
64. Chan Poon Sun CL. 115315510 0.23 ” 0.002
Tang Yew Hua
65. East Malaysia Hope CL. 115315430 0.23 ” 0.005
Ley Sdn. Bhd.
66. Mtexwood Sdn. Bhd. CL. 115315421 0.23 ” 0.022
67. Chong Kui Fong @
Raymond Chong CL. 115315412 0.51 ” 0.043
Siau Mee
68. Board of Trustees CL. 115377449 2.32 " 0.023
Yayasan Sabah
69. Tio Chee Hing CL. 115312635 1.31 Lahad Datu 0.040
70. Tio Chee Hing CL. 115312546 10.21 » 0.067
71. Tio Chee Hing CL. 115312537 1.36 ” 0.022
72. Tio Wee Ngan
Leong Ket Hiung
Leong Kok Vui
Leong Fook Kiong
Fong Li Choon
David Wang CL. 115138488 10.00 » 0.293
Chan Kap Sin @
Ah Kap
David Wang Sdn. Bhd.
Chor Min @
Choo Min J
73. The Registered
Trustee of The
Diocese of Kota CL. 115287995 0.98 ” 0.042
Kinabalu
74. Ling Yiang Hung CL. 115403328 1.72 0.033

Pan Chau Fook
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Bil.

75.

76.
77.
78.
79.

80.

81.

82.

83.

84.

Pemilik

Chee Yee Khor
Moral Uplifting
Society

Shea Shung Ling
Chin Yun Fah
Chin Yun Fah

Chok Kon Kyau
@ Rose Chok
Lily Chin Khi Li
George Chin Khi

Chin
Chin Siew Phin
Chin Khi Yung

Chee Yee Khor
Moral Uplifting
Society

Chin Khi Yung

Chin Siew Phin

Chin Koan Yin

Chok Kon Kyau
@ Rose Chok

Lily Chin Khi Li

George Chin Khi
Chin

Chin Yun Fah

Shim Bui Sia

Pan Chau Fook

Ling Yiang Hung

She Shung Ling

Wong Yun Chang @  CL.

Wong Yun Sang

Kwan Ah Hee
& Sons Realty
Sdn. Bhd.

Morisem (Sabah)
Sdn. Bhd.

Fordeco Sdn. Bhd.

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.

CL.
CL.
CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

115403319

115403293
115403275
115403266

115403220

115403337

115383456

115310935

115310926

115310917

Luas
Kawasan
Hakmilik

(Ekar)

1.59

0.29
0.40
0.29

0.40

0.79

0.41

3.45

3.24

2.93

Tempat

Jalan Segama

Lahad Datu

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.043

0.021
0.033
0.033

0.021

0.064

0.025

0.061

0.063

0.151
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
85. Sia Chee Shing @
Shea Chee Shing
Shea Chee Shing @
Sia Chee Shing @
Steph CL. 115310908 2.99 Lahad Datu 0.091
Sia Chee Siong
Chia Chee Hwa
Chia Chee Kong
86. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310793 3.16 ” 0.002
Sdn. Bhd.
87. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310800 3.28 ” 0.04
Sdn. Bhd
88. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310944 4.64 ” 0.042
Sdn. Bhd
89. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310819 3.89 ” 0.039
Sdn. Bhd
90. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310828 3.44 ” 0.017
Sdn. Bhd.
91. Lee Soon Ching CL. 115394020 1.48  Jalan Segama 0.070
92. Lo Pak Chiang
Lo Sin Choi CL. 115326264 8.32 Lahad Datu 0.042
Pan Sin Keong
93. Wong Chaw Loi
Wong Sau Wing CL. 115298407 2.88 " 0.186
Wong Shin Thai
94. Poise Sdn. Bhd. CL. 115130811 7.83 ” 0.363
95. Mak Kim Yin
Mak Kam Ping
Tan Ah Huat
NgYin Yen @ PL. 116184288 2.53 ” 0.075

Ng Yung Yen
Yapp Kiun Yin
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Bil.

96.

97.
98.

99.

100.

101.

Pemilik

Ng Chi Kheong
Ng Nyuk Pin

Ng Tian Fook
Ng Set Phin
Chong Nyuk Lan

Yuk Choi School

Mak Ten Song
Mok Teng Sang
Tong Chun Fook

Andrew Chai Hon
Kiong
Liau Tai Kyau
Chai Hon Foh
Chai Yun Ching
Henry Chai Hon Fah
Chai Yun Fung
Chai Yun Hing
Chai Yun Thai
Chai Hon Ming
Chai Yun Soo
Chai Yun Jin
Chai Kui Ping
Chai Kui Onn
@ Peter
Chai Kui Sang
Chai Kui Choi @
Chai Kui Hean

S.N.Ngu Sdn. Bhd. |

Tan Ek Liang
Tan Ian Fan
Tan Yee Fung

Liew Hon Yin

Liew Hon Thiam

Liew Hon Min

Liew Hon Chu

CL Development
Sdn. Bhd

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

PL. 116184279

PL. 116184260

CL. 115130795

CL. 115144119

CL. 115144137

CL. 115126504

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Ekar)

5.28

1.77

9.42

5.00

2.34

9.72

Tempat

Lahad Datu

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak

Diambil
(Hektar)

0.106

0.036

0.264

0.321

0.369

0.022
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
102. Liew Hon Chin )
Liew Hon Chung
Liew Hon Kiong
Liew Hon Kong
Liew Hon Min PL. 116158108 5.51 Lahad Datu 0.372
Liew Hon Pin
Liew Hon Sin
Liew Kon Fah )
103. Highlands
Cultivation PL. 116158117 3.00 ” 0.138
Sdn. Bhd.
104. Hasna bt. Hasan
Hayati bt. Hassan
Azmib. Hassan
Harmillah bt. PL. 116184171 1.51 ” 0.066
Hassan
Siti Nursalmah bt.
Hassan
105. Semangat Rakyat PL. 116184180 2.51 ” 0.058
Sdn. Bhd.
106. Abd. Kadirb.
Md. Sabar
Ngadiemt bt. PL. 116184199 2.00 ” 0.040
Rajimen
107. Wong Kui Siong
Wong Su Siong
Wong Su Len
Wong Nyuk Jin CL. 115160579 3.55 ” 0.043
Wong Shu Hin @
Wong Shu Shin
108. Pang Fook Siong CL. 115160588 4.00 " 0.095
109. Abu Bakar b. Said PL. 116184206 1.00 ” 0.020
110. Liew Kok Moon PL. 116184215 1.00 ” 0.021
111. Chen Kee Voo PL. 116153194 6.00 0.059

Chang Kin Chai
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Bil.

112.

113.

114.

115.

Pemilik

Lu Hee San
Lu Yuk San
Lu Kuan Shan
Lu Yun San

Jumadi b. Senen
@ Rex

Ngatmi bt. Senin

Hsna bt. Burhan

Sri Prihatim bt.
Sahiman

Sumardinah bt.
Sumardi

Herni bt. Man Dahir

Sudiman b. Sidik

Mary Kasilah
Tayani

Siti Sundari bt.
Dahlan

Pang Hock Leong
Pang Hock Tat
Pang Hock Foh
Pang Hock Chow
Pang Hock Kiong
Wong Kim Syn
Pang Hock Chu
Pang Hock Yung

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Ekar) (Hektar)
CL. 115103734 6.78 Lahad Datu 0.214
PL. 116184233 5.26 ” 0.093
PL. 116184224 4.65 ” 0.103
)
CL. 115410190 3.71 ” 0.078

)

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 Ogos 2005.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/2/30 (86)

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land as shown on Plan No.

1. LD695/C/PCR/LAQ/01-02 13. LD695/C/COL/P2A/LAQ/01-04
2. LD695/C/TBR/LAQ/01-06 14. LD695/C/COL/T10/LAQ/01-03
3. LD695/C/SEP/LAQ/01-07 15. LD695/C/COL/T1A/LAQ/01-02
4. LD695/C/PCP/LAQ/01 16. LD695/C/COL/T20/LAQ/01-02
5. LD695/C/COL/S10/LAQ/01-04 17. LD695/C/COL/T30/LAQ/01-07
6. LD695/C/COL/S20/LAQ/01 18. LD695/C/COL/T3A/LAQ/01-02
7. LD695/C/COL/S30/LAQ/01 19. LD695/C/COL/T3B/LAQ/01-02
8. LD695/C/COL/S40/LAQ/01 20. LD695/C/COL/T3C/LAQ/01
9. LD695/C/COL/P10/LAQ/01-06 21. LD695/C/COL/T40/LAQ/01
10. LD695/C/COL/P1A/LAQ/01-02 22. LD695/C/COL/TS50/LAQ/01-02
11. LD695/C/COL/PIB/LAQ/01 23. LD695/C/COL/T60/LAQ/01

12. LD695/C/COL/P20/LAQ/01-03

is likely to be required for a public purpose, that is to say for “Rancangan Tebatan Banjir
Bandaran Sg. Pancuran (Sambungan)”, Lahad Datu; now, therefore, in exercise of the
powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the
Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto
is likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is
a public purpose.

Cap. 69

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Lahad
Datu, during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectares(s)
1. Lee Peng Leong PL. 116282958 1.18 Lahad Datu 0.299
2. Juanita Sulong
Kartina Sulong CL. 115310364 1.83 ” 0.020
Iskandar Sulong
3. Juanita Sulong
Kartina Sulong PL. 116282967 0.40 ” 0.105

Iskandar Sulong

4. Pembangunan CL. 115107894 26.73 " 1.680
Gergasi Sdn. Bhd.
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No.

10.

11.

SCHEDULE - (cont.)

Owner(s) Title No.

Hap Seng Properties
Development
Sdn. Bhd.

Patimah bt. Maritan
Intan Malulu bt.
Marintan
Pang Mui Len
Pang Mui Miang @
Pang Mui Ling
Tai Wah Chung
Alib. Susi @
Md. Ali b. Susi
Etin b. Oyang

CL. 115108033

CL. 115147610

Lim Fan Hing CL. 115135610

Lim Nyuk Min

Datu Nasrun b. 1
Datu Mansur

Zainab bt. Datu
Mansor

Dayang Zaidah bt.
Datu Mansor

Datu Harun Datu
Mansor

Datu Nasrun b.
Datu Mansor

Datu Basrun b.
Datu Mansor

Datu Abdul Rashid
b. Datu Mansor

Zainah bt. Mansor

Lim Nyuk Ming
Liew Kon Lan

Pang Tain Paw
Pang Tien Loi

Kwan Ah Hee & Sons CL. 115310855
Realty Sdn. Bhd.

Kwan Ah Hee & Sons CL. 115310864
Realty Sdn. Bhd.

} CL. 115132280

PL. 116148648

on Title
in Acre(s)

49.60

Area
Locality

Lahad Datu

10.11 ”

8.41 ”

4.99 ”

4.69 ”

3.73 ”

1.97 ”

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.640

0.557

0.717

0.163

0.388

0.056
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectares(s)
12. Noorhidaya bt.
Abdullah @ CL. 115310813 2.88 Lahad Datu 0.019
Chan Ah Kiow
13.  Ab. Kadir b. Md.
Sabar PL. 116184199 2.00 ” 0.196
Ngadiem bt. Rajimen
14. Liew Kok Moon PL. 116184215 1.00 ” 0.049
15. Aminah bt. Alan
Lim Hoi Sin
Mohamad Hanifah PL. 116160091 6.37 ” 0.670
b. Abdul Latif
16. Sunoh b. Marsoh PL. 116160108 3.00 ” 0.249
17. Kwan AhHee & Sons CL. 115311012 52.76 " 0.269
Realty Sdn. Bhd.
18. Kwan Ah Hee & Sons CL. 115311003 4.87 ” 0.278
Realty Sdn. Bhd.
19. CL Development CL. 115310971 3.13 ” 0.023
Sdn. Bhd.
20. Fordeco Sdn. Bhd. CL. 115310962 3.86 ” 0.120
21. Rosnah @ Puasabt. NT. 113053777 0.82  Kg. Sepagaya 0.140
Hj. Osman
22. Misminah bt. Hj. NT. 113053768 0.82 ” 0.154
Osman
23. Indah bt. Amin
Ajijah bt. Amin
Jamilah bt. Amin
Ahmad Kassim b.
Amin NT. 113016774 11.64 ” 0.007
Jumaad b. Amin
Mahasitah bt. Amin
Sapiah bt. Amin
24. Syarikat Fajar CL. 115410234  243.40 Jalan Silam 0.435
Sdn. Bhd.
25. First Surplus CL. 115319385 5.60 ” 0.408

Sdn. Bhd.
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectares(s)
26. Zainab bt. Dt. Mansor NT. 113011644 14.98 Jalan Silam 0.675
27. Badiyol Zuman Gul ~ NT. 113001586 2.94 Sepagaya 0.146
Hasan
28. Pang Hock Leong
Pang Hock Tat
Pang Hock Foh
Pang Hock Chow
Pang Hock Kiong CL. 115410289 31.70 Jalan Silam 0.320
Wong Kim Syn
Pang Hock Chu
Pang Hock Yung
29. Ekovest Development CL. 114511839  100.03 Jalan Dam 0.355
Sdn. Bhd.
30. Tai Shin Siong CL. 115334088 8.72 ” 0.135
31. Sinar Pembangunan CL. 115116599 5.36 Lahad Datu 0.194
Sdn. Bhd.
32. Chen Tham Tai CL. 115109218 3.02 ” 0.131
33. Sinar Pembangunan CL. 115106057 2.99 " 0.012
Sdn. Bhd.
34. Tai Nyuk Ken CL. 115126666 7.00 ” 0.577
35. Wong Fook Foh CL. 115146686 491 ” 0.124
36. Utarebar Sdn. Bhd.  CL. 115127261 6.53 ” 0.121
37. Chin Shoo Chin CL. 115145858 10.07 ” 0.441
Mah Vui Ming
38. Chen Yui Kee CL. 115145867 7.97 ” 0.362
Chen Nyuk Fun
39. Mah Tien Soon CL. 115325481 4.20 ” 0.113
40. Chung Man Nen
Chung Mui Len CL. 115331229 3.80 ” 0.030
Chung Sak Yun
41. Chung Vui Siong CL. 115331238 2.85 ” 0.246
Lim Siew Yin
42. Chung Sak Tong CL. 115331247 2.85 ” 0.040
43. Chen Vun Kong CL. 115109227 5.00 " 0.159
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No.

44.

45.

46.
47.

48.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Chung Kim Fok
Chung Chiew Onn
Chung Mui Min
Chung Chew Ping
Chung Yun Lin
Chung Yu Ming

Ng Ket Hui

Hong Geok Hua

Chan San Moi @
Chan Yun Tai

Wong Jin Kin

Ng Keok Kee

Ng Keat Yueng

Lo Tai

Pang Kon Yu

Johanna Ng Tzu
Ling @ Johanna
Ng Tzu Lin

Lim Fook Loi

Khoo Moi Jin

James Ng Tzu Loong

John Ng Tzu Boo

Leong Thiam Fook @
Theresa Rose Leong

Julian Ng Tzu Fu

Joachim Ng Tzu Ping

Jonas Ng Tzu Yun

Thien Kon Fah

Lee Nyuk On
Lee Chee Yun
Lee Che Song
Lee Chee Min
Lee Chee Kong
Lee Yun Lan

Lee Nyuk Chen
Tan Chow Hong
Lee Soon Foh
Lim Kui Moun

Title No.

CL. 115117005

CL. 115396622

CL. 115126031

CL. 115131176

PL. 116151270

Area
on Title
in Acre(s)

5.00

0.89

4.36

4.38

5.00

Locality

Lahad Datu

Jalan Dam

Lahad Datu

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.046

0.100

0.179

0.209

0.171
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No.

49.
50.

51.
52.

53.
54.
55.
56.
57.

58.
59.

60.

61.

Owner(s)

Lee Ah Luk

Ekovest Develop-
ment Sdn. Bhd.

Tai Shin Siong

Tai Nyuk Lan
Tai Nyuk Foh
Tai Nyuk Siam
Tai Nyuk Yin
Tai Yun Loi
Tai Yun Su

Chen Oi Thiam
Khoo Siew Jin

Peter Seck Mun Joun
Man Yin Fook

Man Oi Fah \
Man Han Vui
Liew Kee Wui
Fung Chai Ling
Jong Shaw Tshiung
Yap Su Ken

Man Su Fong

Mah Kui Yin

Mah Su Fong

Ma Su Kong

Ma Su Fung

Mah Sui Kiong |
Yong Tan Shung

Chok Yun Kyau
Kho Moi Jin
Lim Kim Hock
Lu Bon Hui

Ng Keat Yueng

KTS (Sabah)
Sdn. Bhd.

Chan Pun Sam
Brothers Sdn. Bhd.

Area

Title No. on Title

in Acre(s)
CL. 115105872 4.90
CL. 115411839 100.03
CL. 115334088 8.72
PL. 116151387 5.02
CL. 115348546 2.67
CL. 115348555 0.99
CL. 115124724 4.44
CL. 115106235 8.84
CL. 115112180 18.34
CL. 115353869 0.97
CL. 115285008 6.52
CL. 115128071 5.87
CL. 115315476 0.23

SCHEDULE - (cont.)

Locality

Lahad Datu

Jalan Dam

Lahad Datu

Jalan Dam

2

Lahad Datu

2

Jalan Dam

Lahad Datu

Jalan Tengah
Nipah

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.049
0.231

0.08

0.148

0.101
0.042
0.003
0.038

0.004

0.007

0.293

0.002

0.007
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No.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.
70.
71.
72.

73.

74.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Kong Hon Lung @
Kong Hon Leong

Tan Tiong Shim @
Tan Loi Fatt

Chan Poon Sun
Tang Yew Hua

East Malaysia Hope
Ley Sdn. Bhd.

Mtexwood Sdn. Bhd.

Chong Kui Fong @
Raymond Chong
Siau Mee

Board of Trustees
Yayasan Sabah

Tio Chee Hing
Tio Chee Hing
Tio Chee Hing

Tio Wee Ngan
Leong Ket Hiung
Leong Kok Vui
Leong Fook Kiong
Fong Li Choon
David Wang
Chan Kap Sin @
Ah Kap
David Wang Sdn. Bhd.
Chor Min @
Choo Min

The Registered
Trustee of The
Diocese of Kota
Kinabalu

Ling Yiang Hung
Pan Chau Fook

Area

Title No. on Title

in Acre(s)
CL. 115315538 0.23
CL. 115315529 0.23
CL. 115315510 0.23
CL. 115315430 0.23
CL. 115315421 0.23
CL. 115315412 0.51
CL. 115377449 2.32
CL. 115312635 1.31
CL. 115312546 10.21
CL. 115312537 1.36
CL. 115138488 10.00
CL. 115287995 0.98
CL. 115403328 1.72

SCHEDULE - (cont.)

Locality

Jalan Tengah
Nipah

2

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.004

0.015

0.002

0.005

0.022

0.043

0.023

0.040
0.067
0.022

0.293

0.042

0.033
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No.

75.

76.
77.
78.
79.

80.

81.

82.

83.

84.

Owner(s)

Chee Yee Khor
Moral Uplifting
Society

Shea Shung Ling
Chin Yun Fah
Chin Yun Fah

Chok Kon Kyau
@ Rose Chok
Lily Chin Khi Li
George Chin Khi

Chin
Chin Siew Phin
Chin Khi Yung

Chee Yee Khor
Moral Uplifting
Society

Chin Khi Yung

Chin Siew Phin

Chin Koan Yin

Chok Kon Kyau
@ Rose Chok

Lily Chin Khi Li

George Chin Khi
Chin

Chin Yun Fah

Shim Bui Sia

Pan Chau Fook

Ling Yiang Hung

She Shung Ling

Wong Yun Chang @  CL.

Wong Yun Sang

Kwan Ah Hee
& Sons Realty
Sdn. Bhd.

Morisem (Sabah)
Sdn. Bhd.

Fordeco Sdn. Bhd.

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

CL.

CL.
CL.
CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

CL.

115403319

115403293
115403275
115403266

115403220

115403337

115383456

115310935

115310926

115310917

Area
on Title
in Acre(s)

1.59

0.29
0.40
0.29

0.40

0.79

0.41

3.45

3.24

2.93

Locality

Jalan Segama

Lahad Datu

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.043

0.021
0.033
0.033

0.021

0.064

0.025

0.061

0.063

0.151
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THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectares(s)
85. Sia Chee Shing @
Shea Chee Shing
Shea Chee Shing @
Sia Chee Shing @
Steph CL. 115310908 2.99 Lahad Datu 0.091
Sia Chee Siong
Chia Chee Hwa
Chia Chee Kong
86. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310793 3.16 ” 0.002
Sdn. Bhd.
87. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310800 3.28 ” 0.04
Sdn. Bhd
88. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310944 4.64 ” 0.042
Sdn. Bhd
89. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310819 3.89 ” 0.039
Sdn. Bhd
90. Kwan Ah Hee
& Sons Realty CL. 115310828 3.44 ” 0.017
Sdn. Bhd.
91. Lee Soon Ching CL. 115394020 1.48  Jalan Segama 0.070
92. Lo Pak Chiang
Lo Sin Choi CL. 115326264 8.32 Lahad Datu 0.042
Pan Sin Keong
93. Wong Chaw Loi
Wong Sau Wing CL. 115298407 2.88 ” 0.186
Wong Shin Thai
94. Poise Sdn. Bhd. CL. 115130811 7.83 ” 0.363
95. Mak Kim Yin
Mak Kam Ping
Tan Ah Huat
Ng Yin Yen @ PL. 116184288 2.53 ” 0.075

Ng Yung Yen
Yapp Kiun Yin
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No.

96.

97.
98.

99.

100.

101.

Owner(s)

Ng Chi Kheong
Ng Nyuk Pin

Ng Tian Fook
Ng Set Phin
Chong Nyuk Lan

Yuk Choi School

Mak Ten Song
Mok Teng Sang
Tong Chun Fook

Andrew Chai Hon
Kiong
Liau Tai Kyau
Chai Hon Foh
Chai Yun Ching
Henry Chai Hon Fah
Chai Yun Fung
Chai Yun Hing
Chai Yun Thai
Chai Hon Ming
Chai Yun Soo
Chai Yun Jin
Chai Kui Ping
Chai Kui Onn
@ Peter
Chai Kui Sang
Chai Kui Choi @
Chai Kui Hean

S.N.Ngu Sdn. Bhd. |

Tan Ek Liang
Tan Ian Fan
Tan Yee Fung

Liew Hon Yin

Liew Hon Thiam

Liew Hon Min

Liew Hon Chu

CL Development
Sdn. Bhd

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

PL. 116184279

PL. 116184260

CL. 115130795

CL. 115144119

CL. 115144137

CL. 115126504

Area
on Title
in Acre(s)

5.28

1.77

9.42

5.00

2.34

9.72

Approximate

Area to be

Locality Acquired
in Hectares(s)

Lahad Datu 0.106

» 0.036

» 0.264

» 0.321

» 0.369

» 0.022
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No.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.
109.
110.
111.

THE LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Liew Hon Chin
Liew Hon Chung
Liew Hon Kiong
Liew Hon Kong
Liew Hon Min
Liew Hon Pin
Liew Hon Sin
Liew Kon Fah

Highlands
Cultivation
Sdn. Bhd.

Hasna bt. Hasan

Hayati bt. Hassan

Azmib. Hassan

Harmillah bt.
Hassan

Siti Nursalmah bt.
Hassan

Semangat Rakyat
Sdn. Bhd.

Abd. Kadir b.
Md. Sabar
Ngadiemt bt.
Rajimen
Wong Kui Siong
Wong Su Siong
Wong Su Len
Wong Nyuk Jin
Wong Shu Hin @
Wong Shu Shin

Pang Fook Siong
Abu Bakar b. Said
Liew Kok Moon

Chen Kee Voo
Chang Kin Chai

\

Title No.

PL.

PL.

PL.

PL.

PL.

CL.

CL.
PL.
PL.
PL.

116158108

116158117

116184171

116184180

116184199

115160579

115160588
116184206
116184215
116153194

Area
on Title
in Acre(s)

5.51

3.00

1.51

2.51

2.00

3.55

4.00
1.00
1.00
6.00

Locality

Lahad Datu

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectares(s)

0.372

0.138

0.066

0.058

0.040

0.043

0.095
0.020
0.021
0.059
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SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Acre(s) in Hectares(s)

112. Lu Hee San
Lu Yuk San
Lu Kuan Shan CL. 115103734 6.78 Lahad Datu 0.214
Lu Yun San

113. Jumadi b. Senen

@ Rex

Ngatmi bt. Senin

Hsna bt. Burhan

Sri Prihatim bt.
Sahiman PL. 116184233 5.26 ” 0.093

Sumardinah bt.
Sumardi

Herni bt. Man Dahir

Sudiman b. Sidik

114. Mary Kasilah
Tayani
Siti Sundari bt. PL. 116184224 4.65 ” 0.103
Dahlan

115. Pang Hock Leong )
Pang Hock Tat
Pang Hock Foh
Pang Hock Chow
Pang Hock Kiong CL. 115410190 3.71 ” 0.078
Wong Kim Syn
Pang Hock Chu
Pang Hock Yung }

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of August, 2005.

By His Excellency’s Command,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 459 [No. JKM. PHB. 600-2/2/33 (10)

ORDINAN TANAH
Bab 68

PERISYTIHARAN TANAH YANG DIRIZABKAN BAGI KERAJAAN NEGERI
DAERAH KUALA PENYU DI BAWAH SEKSYEN 28(1)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen (1) seksyen 28

Bab 63 Ordinan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini merizab kawasan Tanah
Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersama ini yang pada pendapatnya
dikehendaki untuk maksud awam, iaitu untuk Tapak Pejabat Jabatan Pengairan dan Saliran.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Pekan, Kuala Penyu 18200126 18124068 0.38 hektar
Kuala Penyu (0.92 ekar)

Pelan Bil. 18124068 yang menunjukkan kawasan lebih kurang 0.38 hektar (0.92
ekar) yang ditandakan dengan warna hijau disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur,
Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 Ogos 2005.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/2/33 (10)

THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

DECLARATION OF LAND RESERVED FOR STATE RESERVE
KUALA PENYU DISTRICT UNDER SECTION 28(1)

In exercise of the powers conferred upon him by subsection (1) of section 28 of
the Land Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby reserves the State
Land described in the Schedule hereto which in his opinion is required for a
public purpose, that is to say for Drainage and Irrigation Department Building Site.

Cap. 68
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SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate Area
Survey Lot No.

Town, Kuala Penyu 18200126 18124068 0.38 hectare
Kuala Penyu (0.92 acre)

Plan No. 18124068 showing an area of approximately 0.38 hectare (0.92 acre)
delineated in green colour is deposited in the office of the Director of Lands and Surveys,
Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of August, 2005.

By His Excellency’s Command,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

PUBLICNOTICES
No. 460 [No. JIM/SDK/73504/9/2003

AKTA KEBANKRAPAN, 1967
NOTIS MENGENAI DIVIDEN

Nama Siberhutang:
No. Kad Pengenalan:

Alamat:

Perihal:
Mahkamabh:
Nombor Perkara:

Banyaknya bagi setiap
Satu Ringgit:

Pertama atau Akhir atau
Selainnya:

Bila Kena Bayar:
Di Mana Kena Bayar:

Tien Chee Khiong
691106-12-5393/H 0731423

Lot 96, Taman Megah, PPM 492,
Elopura, 90000 Sandakan

Penyelia
Mahkamah Tinggi, Sandakan
S(29)-3 tahun 2003

19 sen

Terakhir
September 2005
Melalui Pos
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
AKTA KEBANKRAPAN, 1967 - (samb.)
Alamat:

Jabatan Insolvensi Malaysia,
Cawangan Sandakan,

Tingkat 11, Wisma Khoo Siak Chiew,
Peti Surat No. 846, 90709 Sandakan.

Bertarikh : 3 Ogos 2005.
AZIZAH BTE HASAN,
Penolong Pengarah Insolvensi, Cawangan Sandakan,

b.p. Ketua Pengarah Insolvensi, Malaysia.

[No. JIM/SDK/73504/9/2003

BANKRUPTCY ACT, 1967
NOTICE OF DIVIDEND

Debtor’s Name:
NRIC No.:
Address:

Description:

Court:

Number of Matter:
Amount Per Ringgit:

First or Final or Otherwise:
When Payable:

Where Payable:

Address:

Department of Insolvency Malaysia,
Sandakan Branch,

Level 11, Wisma Khoo Siak Chiew,

P. O. Box No. 846, 90709 Sandakan.

Dated : 3rd August, 2005.

Tien Chee Khiong
691106-12-5393/H 0731423

Lot 96, Taman Megah, PPM 492,
Elopura, 90000 Sandakan

Supervisor

High Court, Sandakan
S(29)-3 of 2003

19 cents

Final

September, 2005

By Post

AZIZAH BTE HASAN,

Assistant Director of Insolvency, Sandakan Branch,

for Director-General of Insolvency, Malaysia.
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
No. 461 [No. KK 20050015/10

WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA
HARTA PUSAKA: CHONG HON K1 @ NYUK SIN, SI MATI
NO. KAD PENGENALAN: 540814-12-5257 (BARU) H 0273894 (LAMA)

Semua orang yang ada apa-apa tuntutan terhadap harta pusaka si mati yang namanya
tersebut di atas yang mati tak berwasiat di Hospital Duchess of Kent, Sandakan pada 7 Mei
2005 adalah dikehendaki menyampaikan tuntutan-tuntutan mereka dengan bertulis kepada
yang bertandatangan di bawabh ini tidak lewat daripada 21 Oktober 2005 dan selepas tarikh
ini harta pusaka itu akan dibahagi-bahagikan di antara orang-orang yang berhak kepadanya
dengan tertakluk hanya kepada tuntutan-tuntutan yang telah diterima sebelum dan pada
tarikh itu.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Pentadbir Negara, Sabah.
Bertarikh: 22 Julai 2005.

[No. KK 20050015/10

PROBATE AND ADMINISTRATION ORDINANCE
Cap. 109 (Sabah)
ESTATE OF: CHONG HON KI @ NYUK SIN, DECEASED
NRIC No.: 540814-12-5257 (NEwW) H 0273894 (OLD)

All persons having claims against the estate of the abovementioned deceased
who died intestate at Hospital Duchess of Kent, Sandakan on 7th day of May, 2005 are
required to submit their claims in writing to the under-signed not later than 21st day of
October, 2005 after which date the estate will be distributed among the persons entitled
thereto subject to claims received by that date.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Administrator General, Sabah.
Dated: 22nd day of July, 2005.

No. 462 [No. KK 20040041/5

WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA
HARTA PUSAKA: KISHAN SINGH, S1 MATI
NoO. KAD PENGENALAN: 230118-71-5305 (BARU) H 0177694 (LAMA)
Semua orang yang ada apa-apa tuntutan terhadap harta pusaka si mati yang namanya

tersebut di atas yang mati tak berwasiat di UO111 Jalan OKK Awang Besar, Wilayah
Persekutuan Labuan pada 21 Julai 2003 adalah dikehendaki menyampaikan tuntutan-
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PUBLIC NOTICES - (cont.)
WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA - (samb.)

tuntutan mereka dengan bertulis kepada yang bertandatangan di bawah ini tidak lewat
daripada 4 November 2005 dan selepas tarikh ini harta pusaka itu akan dibahagi-bahagikan
di antara orang-orang yang berhak kepadanya dengan tertakluk hanya kepada tuntutan-
tuntutan yang telah diterima sebelum dan pada tarikh itu.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Pentadbir Negara, Sabah.
Bertarikh: 5 Ogos 2005.

[No. KK 20040041/5

PROBATE AND ADMINISTRATION ORDINANCE
Cap. 109 (Sabah)
ESTATE OF: KISHAN SINGH, DECEASED
NRIC No.: 230118-71-5305 (NEW) H 0177694 (OLD)

All persons having claims against the estate of the abovementioned deceased
who died intestate at UO111 Jalan OKK Awang Besar, Wilayah Persekutuan Labuan on
21st day of July, 2003 are required to submit their claims in writing to the under-signed not
later than 4th day of November, 2005 after which date the estate will be distributed among
the persons entitled thereto subject to claims received by that date.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Administrator General, Sabah.
Dated: 5th day of August, 2005.

No. 463 [No. KK 20040057/8

WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA
HARTA PUSAKA: KHOO PENG KOOI @ KHOR PENG KOOI, ST MATI
NoO. KAD PENGENALAN: 440914-07-5375 (BARU) 1237282 (LAMA)

Semua orang yang ada apa-apa tuntutan terhadap harta pusaka si mati yang namanya
tersebut di atas yang mati tak berwasiat di Hospital UKM Cheras, Kuala Lumpur pada 28
Mei 2004 adalah dikehendaki menyampaikan tuntutan-tuntutan mereka dengan bertulis
kepada yang bertandatangan di bawah ini tidak lewat daripada 4 November 2005 dan
selepas tarikh ini harta pusaka itu akan dibahagi-bahagikan di antara orang-orang yang
berhak kepadanya dengan tertakluk hanya kepada tuntutan-tuntutan yang telah diterima
sebelum dan pada tarikh itu.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Pentadbir Negara, Sabah.
Bertarikh: 5 Ogos 2005.
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[No. KK 20040057/8

PROBATE AND ADMINISTRATION ORDINANCE
Cap. 109 (Sabah)
ESTATE OF: KHOO PENG K001 @ KHOR PENG K001, DECEASED
NRIC No.: 440914-07-5375 (NEwW) 1237282 (OLD)

All persons having claims against the estate of the abovementioned deceased
who died intestate at Hospital UKM Cheras, Kuala Lumpur on 28th day of May, 2004 are
required to submit their claims in writing to the under-signed not later than 4th day of
November, 2005 after which date the estate will be distributed among the persons entitled
thereto subject to claims received by that date.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Administrator General, Sabah.
Dated: 5th day of August, 2005.

No. 464 [No. KK 20040058/26

WASIAT DAN PENTADBIRAN PUSAKA
HARTA PUSAKA: SHAK YIN FOOK @ FRANCIS, S1 MATI
No. KAD PENGENALAN: 580807-12-5079 (BARU) H 0217773 (LAMA)

Semua orang yang ada apa-apa tuntutan terhadap harta pusaka si mati yang namanya
tersebut di atas yang mati tak berwasiat di Hospital Wilayah Persekutuan Labuan pada 14
Oktober 2004 adalah dikehendaki menyampaikan tuntutan-tuntutan mereka dengan bertulis
kepada yang bertandatangan di bawah ini tidak lewat daripada 8 November 2005 dan
selepas tarikh ini harta pusaka itu akan dibahagi-bahagikan di antara orang-orang yang
berhak kepadanya dengan tertakluk hanya kepada tuntutan-tuntutan yang telah diterima
sebelum dan pada tarikh itu.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Pentadbir Negara, Sabah.
Bertarikh: 9 Ogos 2005.
[No. KK 20040058/26

PROBATE AND ADMINISTRATION ORDINANCE
Cap. 109 (Sabah)

ESTATE OF: SHAK YIN FOOK @ FRANCIS, DECEASED

NRIC No.: 580807-12-5079 (NEw) H 0217773 (OLD)

All persons having claims against the estate of the abovementioned deceased
who died intestate at Hospital Wilayah Persekutuan Labuan on 14th day of October, 2004
are required to submit their claims in writing to the under-signed not later than 8th day of
November, 2005 after which date the estate will be distributed among the persons entitled
thereto subject to claims received by that date.

ROSMAH BINTI HJ. MANSOR,
Administrator General, Sababh.
Dated: 9th day of August, 2005.
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TENDER NOTICE
No. 465 [No. JKR. JUB. 600-2/2/140/49

KENYATAAN TENDER

TENDER TERHAD (UNTUK BUMIPUTERA TEMPATAN YANG BERALAMAT
DI SABAH SAHAJA)

Tender adalah dipelawa daripada kontraktor-kontraktor Bumiputera Tempatan sahaja
yang berdaftar di Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) dalam Kelas A sahaja di bawah Kepala
IV, Sub-Kepala 3(a) atau 3(b), serta berdaftar dengan Lembaga Pembangunan Industri
Pembinaan Malaysia (CIDB) adalah dipelawa untuk membuat tawaran bagi kerja berikut:-

“PROJEK MENAIKTARAF JALAN DAN MEMULIHKAN JALAN MENGGATAL -
BERUNGIS, SABAH”.

Bayaran Dokumen Tender: RM500.00

Tarikh Terakhir Mengeluarkan
Dokumen Tender: -

Tarikh Tutup: 22 Ogos 2005
(Isnin, Jam 12.00 tengah hari)

Tempat Memasukkan Tender: Setiausaha,
Lembaga Perolehan Persekutuan Sabah,
Tingkat Dua (2), Rumah Persekutuan,
Jalan Mat Salleh, 88592 Kota Kinabalu.

Masa, Tempat dan Tarikh Melapor Penender adalah DIWAJIBKAN untuk

Diri bagi Lawatan Tapak dan menghadiri taklimatdi Pejabat Jurutera
Tempat Mengambil Borang Lawatan Daerah Jabatan Kerja Raya, KotaKinabalu
Tapak/Taklimat: pada 8 Ogos 2005 (Isnin) jam 10.00 pagi

dan borang boleh diambil dari Pejabat
Cawangan Ukur Bahan Tingkat Lima (5),
Ibu Pejabat, Jabatan Kerja Raya, Kota
Kinabalu dan/atau Jurutera Daerah Jabatan
Kerja Raya, Kota Kinabalu.

Dokumen tender akan dikeluarkan kepada kontraktor-kontraktor atau wakil-wakilnya
yang SAH sahaja dengan membawa ‘SURAT TAULIAH’ yang menunjukkan bahawa mereka
diberi kuasa untuk mengambil dokumen bagi pihak syarikat. Sijil Asal PKK, Pengiktirafan
Bumiputera dan Perakuan Pendaftaran Asal dari LPIPM (CIDB) hendaklah ditunjukkan
ketika hendak membeli dokumen tender.

Dokumen meja tender boleh disemak dan dokumen tender boleh diperoleh semasa
waktu pejabat di Cawangan Ukur Bahan, Tingkat Lima (5), Ibu Pejabat Jabatan Kerja
Raya, Kota Kinabalu, Sabah.

Sila ambil perhatian bahawa Dokumen Tender hanya akan dikeluarkan kepada
kontraktor-kontraktor jika Borang Lawatan Tapak telah dilengkapkan.

IR. ANJIN HAJI AJIK,
Pengarah Kerja Raya.
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[No. JKR. JUB. 600-2/2/140/49
TENDER NOTICE
RESTRICTED TENDER (FOR LOCAL BUMIPUTERAS RESIDING IN SABAH ONLY)
Local Bumiputera contractors registered with Pusat Khidmat Kontraktor (PKK) in

Class A under Head IV, Sub-Head 3(a) or 3(b) and registered with Construction Industry
Development Board (CIDB) are invited to participate in the tender for the following works:-

“PROJEK MENAIKTARAF JALAN DAN MEMULIHKAN JALAN MENGGATAL -
BERUNGIS, SABAH”.

Tender Document Fee: RM500.00

Last Day of Issuing Document: -

Closing Date: 22nd August, 2005
(Monday - 12.00 noon)

Place of Submission of Tender: The Secretary,

Sabah Federal Tenders Board,
Second (2) Floor, Federal House,
Jalan Mat Salleh, 88592 Kota Kinabalu.

Time, Place and Date for Site Visit It is COMPULSORY for Tenderer to attend
and Place to obtain Form of Site Visit the Site Briefing by Public Works Depart-
by Contractor: ment Divisional Engineer’s Office,

Public Work Department Headquarter’s
Kota Kinabalu on 8th August, 2005
(Monday) at 10.00 a.m. and the Form is
obtainable from Public Works Depart-
ment Quantity Surveying Section, Sth Floor,
Public Works Department Headquarters, and/
or at Public Works Department Divisional
Engineer’s Office Kota Kinabalu.

Tender document will only be distributed to the contractor or their valid representative
by producing ‘AUTHORISATION LETTER’ indicating that they are duly authorized to
collect tender document on behalf of their company. Original PKK License and Original
Registration acknowledgement from CIDB (LPIPM) must be produced when obtaining
tender document.

Tender document may be obtained during office hours from the Quantity Surveying
Section, 5th Floor, Public Works Department Headquarters, Kota Kinabalu, Sabah.

Please take note that Tender Document can only be issued to the Tenderer upon
submission of the completed and certified Form of Site Visit by Contractor.

IR. ANJIN HAJT AJIK,
Director of Public Works.
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 444 [No. JKM. PHB. (S): 100-52/2/(16)
ORDINAN TANAH
Bab 68

NOTIS PEMBATALAN TANAH R1IZAB KAWASAN PERLINDUNGAN BURUNG ATAU
BINATANG BURUAN DI HILIR KINABATANGAN (LOT 1 - 2) DAERAH SANDAKAN
DI BAWAH SEKSYEN 28(3)(a)

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah subseksyen 28(3)(a) Ordinan Tanah
Bab 68 bahawa adalah dicadangkan supaya dibatalkan kawasan perizaban
sebagaimana yang diperihalkan di dalam Jadual.

JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan Bil. Warta
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Di Hilir
Kinabatangan
Lot 1 Sandakan 07200321 09123932 1,082 hektar  39/2002
Lot 2 Sandakan 07200289 09123931 875 hektar 38/2002

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan itu akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah, di Sandakan pada 3 Ogos 2005 jam 9.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 24 Jun 2005.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
[No. JKM. PHB. (S): 100-52/2/(16)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68
NOTICE OF PROPOSED REVOCATION OF GAME OR BIRD SANCTUARY RESERVE AT HILIR
KINABATANGAN (LOT 1 - 2) SANDAKAN DISTRICT UNDER SECTION 28(3)(a)

Notice is hereby given under the provision of section 28(3)(a) of the Land Ordinance
Cap. 68 that it is proposed to revoke the reservations as described in the Schedule.
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SCHEDULE
Locality District Description Plan No. Approximate Gazette No.
Survey Lot No. Area
At Lower
Kinabatangan
Lot 1 Sandakan 07200321 09123932 1,082 hectares 39/2002
Lot 2 Sandakan 07200289 09123931 875 hectares  38/2002

2. Any person desiring to show cause against such revocations will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Sandakan on 3rd August, 2005 at 9.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 24th day of June, 2005.

By His Excellency’s Command,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 445 [No. JKM. PHB. (S): 100-52/2/(16)
ORDINAN TANAH
Bab 68

NOTIS PEMBATALAN TANAH RIZAB KAWASAN PERLINDUNGAN BURUNG ATAU
BINATANG BURUAN DI HILIR KINABATANGAN (LOT 1 - 10)
DAERAH KINABATANGAN DI BAWAH SEKSYEN 28(3)(a)

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah subseksyen 28(3)(a) Ordinan Tanah
bahawa adalah dicadangkan supaya dibatalkan kawasan perizaban sebagaimana

Bab 68
yang diperihalkan di dalam Jadual.
JADUAL
Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan Bil. Warta
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Di Hilir
Kinabatangan
Lot 1 Kinabatangan 09200039 09123932 2,660 hektar  39/2002

Lot 2 Kinabatangan 09200038 09123931 2,884 hektar  38/2002
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Tempat Daerah Perihal Bil. Pelan Kawasan  Bil. Warta
Lot Ukur Bil. Lebih Kurang
Lot 3 Kinabatangan 09200041 09123934 2,216 hektar  41/2002
Lot 4 Kinabatangan 09200040 09123933 1,876 hektar  40/2002
Lot5 Kinabatangan 09200034 09123683 7,421 hektar  07/2000
Lot 6 Kinabatangan 09200046 09123684 1,774 hektar  08/2000
Lot 7 Kinabatangan 09200043 09123936 31.03 hektar 61/1999
Lot 7 Kinabatangan 09200044 09123936 105.4 hektar 61/1999
Lot 7 Kinabatangan 09200045 09123936 890.8 hektar 61/1999
Lot 8 Kinabatangan 09200032 09123682 13.62 hektar 580/1998
Lot 8 Kinabatangan 09200033 09123682 1,201 hektar 580/1998
Lot9 Kinabatangan 09200028 09123141 1,120.7 hektar 781/1997
Lot 10 Kinabatangan 09200029 09123681 42.84 hektar 581/1998
Lot 10 Kinabatangan 09200030 09123681 1,041.6 hektar 581/1998
Lot 10 Kinabatangan 09200031 09123681 868.3 hektar 581/1998

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan itu akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah, di Kota Kinabatangan pada 3 Ogos 2005 jam 9.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 24 Jun 2005.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sababh.
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[No. JKM. PHB. (S): 100-52/2/(16)

THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

NOTICE OF PROPOSED REVOCATION OF GAME OR BIRD SANCTUARY RESERVE AT HILIR
KINABATANGAN (LOT 1 - 10) KINABATANGAN DISTRICT UNDER SECTION 28(3)(a)

Notice is hereby given under the provision of section 28(3)(a) of the Land Ordinance
Cap. 68 that it is proposed to revoke the reservations as described in the Schedule.

SCHEDULE

Locality District Description Plan No. Approximate Gazette No.

Survey Lot No. Area
At Lower
Kinabatangan
Lot 1 Kinabatangan 09200039 09123932 2,660 hectares 39/2002
Lot 2 Kinabatangan 09200038 09123931 2,884 hectares 38/2002
Lot 3 Kinabatangan 09200041 09123934 2,216 hectares 41/2002
Lot 4 Kinabatangan 09200040 09123933 1,876 hectares 40/2002
Lot 5 Kinabatangan 09200034 09123683 7,421 hectares 07/2000
Lot 6 Kinabatangan 09200046 09123684 1,774 hectares 08/2000
Lot 7 Kinabatangan 09200043 09123936 31.03 hectares 61/1999
Lot 7 Kinabatangan 09200044 09123936 105.4 hectares 61/1999
Lot 7 Kinabatangan 09200045 09123936 890.8 hectares 61/1999
Lot 8 Kinabatangan 09200032 09123682 13.62 hectares 580/1998
Lot 8 Kinabatangan 09200033 09123682 1,201 hectares 580/1998
Lot9 Kinabatangan 09200028 09123141 1,120.7 hectares 781/1997
Lot 10 Kinabatangan 09200029 09123681 42.84 hectares 581/1998
Lot 10 Kinabatangan 09200030 09123681 1,041.6 hectares 581/1998
Lot 10 Kinabatangan 09200031 09123681 868.3 hectares 581/1998

2. Any person desiring to show cause against such revocations will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Kota Kinabatangan on 3rd August, 2005 at 9.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 24th day of June, 2005.

By His Excellency’s Command,

DATUK MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa mulai
daripada 1 Januari 2005 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2005

Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda
Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 100.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 150.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.00

Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri, Pekeliling
dan lain-lain.

Tidak lebih daripada 8 muka 1.50

Tidak lebih 9 hingga 16 muka .. 2.00

Tidak lebih 17 hingga 32 muka .. 2.50

Tidak lebih 33 hingga 48 muka .. 3.00

Tidak lebih 49 hingga 64 muka .. 3.50

Tidak lebih 65 hingga 96 muka .. 4.50

Lebih daripada 96 muka... 6.00 dan tambah
RM1.00
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta indeks 2004
(dijilid dengan Kulit Keras) RM 35.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut)

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak
Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat pembayarannya
kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang “& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain seperti
Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah dialamatkan kepada
Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan Tuaran, Beg Berkunci
2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK DR. HAJI HAMZAH HAJI AMIR, P.G.D.K,, AMN., ADK, J.P. JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2005.
P.K. 0001 (L) - 2005



